
  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

     MENDOZA, 05 MAY 2010 
 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – FIN: 0004762/2010, 0004765/2010, 
0004783/2010, 0004784/2010 y 0004990/2010, en las que alumnos de  la Escuela 
Nacional de Ingenieros de Val de Loire – Francia solicitan la inscripción como 
Alumnos Vocacionales; 
 
 CONSIDERANDO: 
 El Convenio Específico entre ambas Casas de Estudios. 
 Que se han cumplido todas las disposiciones de la Resolución Nº 178/2009-
CD (Régimen de Alumnos Vocacionales). 
 Lo informado por Secretaría Académica. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar la inscripción de los siguientes estudiantes provenientes de 
la Escuela Nacional de Ingenieros de Val de Loire – Francia, como Alumnos 
Vocacionales de esta Facultad,  la que deberán formalizar en Dirección Alumnos, de 
acuerdo a lo dispuesto en las reglamentaciones vigentes, según el siguiente detalle: 
 
 
Alumno:            MATHON, Raphaёl Benoit  (Pasaporte 09AT48448) 
Proyecto:      “Evaluación  de  un  sistema   inalámbrico  de  comunicación en una red  de  
                              adquisición y supervisión de sensores y actuadores” 
Tutor:        Ing. Mario DISTEFANO 
 
Alumno:      BECK, Grégory Gabriel Mario (Pasaporte 10A104084) 
Proyecto:      “Concepción de un sistema de posicionamiento servo neumático controlado  
                            con autómata programable (PLC)” 
Tutor:       Ing. Alfredo Ernesto PUGLESI 
 
Alumno:      GONZALEZ ARGUEDAS, François Robert Enrique   
                            (Pasaporte 09PV86926) 
Proyecto:            “Control de movimientos de un eje eléctrico con protocolo CANopen” 
Tutor:                  Ing. Eduardo Enrique IRIARTE 
 
 
 
Resol. Nº 79 
 



  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2. 
 
Alumno:              SERES, Vincent  Alain Patrick (Pasaporte 08A141431) 
Proyecto:       “Supervisión de un robot paralelo en tiempo real con microcontrolador de  
                             página web embebida” 
Tutor:        Ing. Roberto HAARTH 
 
Alumno:               MAILLARD, Vianney Bruno Marie Vincent  (Pasaporte 10AF71244) 
Proyecto:             “Refuncionalización planta destilación discontinua y Planta de  
                              Transesterificción” 
Tutor:        Ing. José  Antonio GALVEZ 
  
 
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 79 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 

HILDA INES HERRERA 
DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


